Resultado do Seletivo

Universidade Federal do Maranhão - UFMA
Diretoria de Tecnologias na Educação (DTED)

Convocação de Excedentes - Retificação

A Diretoria de Tecnologias na Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público a convocação

dos excedentes para pré-matrícula do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE VAGAS RESIDUAIS

PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO, NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA- Edital Nº07/2023.

Informamos o envio da documentação no sistema estará aberto no período de 20/04 a 25/04/2023.

A pré-matrícula será realizada exclusivamente de forma remota, via sistema de pré-matrícula online da

UFMA, disponível em: https://prematricula.dted.ufma.br, através do qual o candidato deverá enviar

a documentação completa, digitalizada ou em formato nativamente digital, necessária para matrícula e

comprovaçãodas políticas de ações afirmativas, conforme disposto no Edital Nº07/2023.

Vídeo de orientação do sistema de prématricula:

https://portalpadrao.ufma.br/proen/digrad/ingressosisu/2022.1/sistema-pre-matricula-enemsisu

1. Onde se lê:

Licenciatura em Física - Vitorino Freire - Escola não pública

- Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Pontuação

1 031571 RUBENILDO KLEDIR SOARES CARDOSO 35.50

2 031812 FRANCISCO LUCAS VIEIRA SILVA' 35.50

3 029951 LOMANTO DUARTE RODRIGUES FILHO 35.00

Licenciatura em Letras Libras/Português - Anapurus - Escola

pública - Independente da renda - Pretos e pardos

Pos Cód. Nome Pontuação

1 033232 LIVIA MARIA ALMEIDASOARES 45.75

Resultado do Seletivo

2. Leia-se :

Licenciatura em Física - Vitorino Freire - Escola não pública

- Ampla concorrência

Pos Cód. Nome Pontuação

1 031812 FRANCISCO LUCAS VIEIRA SILVA' 35.50

2 029951 LOMANTO DUARTE RODRIGUES FILHO 35.00

Licenciatura em Letras Libras/Português - Anapurus - Escola

pública - Independente da renda - Pretos e pardos

Pos Cód. Nome Pontuação

                Não há vaga para convocação de candidatos excedentes.

São Luís, 19 de  abril de 2023

Profa. Dra. Ana Emilia Figueiredo de Oliveira
Diretora da DTED/UFMA

		2023-04-19T18:04:32-0300
	ANA EMILIA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA:27010988315